
 
 

ประกาศโดยสถานีพัฒนาที่ดินสุโขทัย 

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการจัดระบบอนุรักษ์ดินและน ้าโครงการพัฒนาที่ดินชุมชนบนพื นที่สูง 
พื นที่ด้าเนินการ บ้านแม่ฮู ้หมู่ที่ 5 ต้าบลแม่สิน อ้าเภอศรีสัชนาลัย จังหวัดสุโขทัย เป้าหมาย 200 ไร่   

แบบเลขท่ี พด.9/สท.2/2565 
ประจ้าปีงบประมาณ ๒๕๖5  ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) 

สถานีพัฒนาที่ดินสุโขทัย มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการจัดระบบอนุรักษ์ดิน 
และน ้าโครงการพัฒนาที่ดินชุมชนบนพื นที่สูง พื นที่ด้าเนินการ บ้านแม่ฮู้ หมูที่ 5 ต้าบลแม่สิน อ้าเภอศรีสัชนาลัย 
จังหวัดสุโขทัย เป้าหมาย 200 ไร่  แบบเลขที่ พด.9/สท.2/2565 ประจ้าปีงบประมาณ ๒๕๖5  ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์  (e-bidding)  ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั งนี เป็นเงินทั งสิ น   1,086,000 
บาท (-หนึ่งล้านแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน-)  ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี  

1.  มีความสามารถตามกฎหมาย 
2.  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
3.  ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
4.  ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือท้าสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว 

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังก้าหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง 

5.  ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ งงานของ 
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ งงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ 
กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอ้านาจในการด้าเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั นด้วย 

6.  มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามท่ีคณะกรรมการนโยบายการจัดซื อจัดจ้างและการ 
บริหารพัสดุภาครัฐก้าหนดในราชกิจจานุเบกษา 

7.  เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว 
8.  ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอราคารายอื่นท่ีเข้ายื่นข้อเสนอให้แก่สถานีพัฒนา 

ที่ดินสุโขทัย ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระท้าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคา
อย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั งนี  

9.  ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่น 
ข้อเสนอได้มีค้าสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั น 

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่ 
น้อยกว่า 543,000.๐๐ บาท (-ห้าแสนสี่หมื่นสามบาทถ้วน-) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของ
รัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่สถานีพัฒนาที่ดินสุโขทัยเชื่อถือ 

11. ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี  
กรณีท่ีข้อตกลงฯ ก้าหนดให้ผู้ร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องม ี



การก้าหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้ร่วมค้าหลักมากกว่าผู้
ร่วมค้ารายอื่นทุกราย 

กรณีท่ีข้อตกลงฯ ก้าหนดให้ผู้ร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจกรรมร่วมค้านั น 
ต้องใช้ผลงานของผู้ร่วมค้าหลักรายเดียวกับผลงานกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ 

ส้าหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้ก้าหนดให้ผู้ร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย 
จะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขท่ีก้าหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน 

๑2  ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic  
Government Procurement : e – GP) ของกรมบัญชีกลาง 

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่   
21  มีนาคม  2565 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึง  16.30 น. 

  ผู้สนใจสามารถขอซื อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทาง
ระบบจัดซื อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และช้าระเงินผ่านทางธนาคาร ตั งแต่วันที่   11 มีนาคม 2565 ถึงวันที่  
18 มีนาคม 2565 โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากช้าระ
เงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา 

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ท่ีเว็บไซต์ http://r๐๙.ldd.go.th/sti๐๑ , www.ldd.go.th  
www.gprocurement.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๕๐๑-๙๗๐๙ 
ในวันและเวลาราชการ 

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเก่ียวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถาม 
มายังสถานีพัฒนาที่ดินสุโขทัย ผ่านทางอีเมล์ www.sti01@ldd.go.th  หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางก้าหนด
ภายในวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2565 โดยสถานีพัฒนาที่ดินสุโขทัยจะชี แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ http://r
๐๙.ldd.go.th/sti๐๑ , www.ldd.go.th www.gprocurement.go.th หรือ www.gprocurement.go.th ภยในวนที่ 14 
มีนาคม 2565 
 

ประกาศ ณ วันที่  11  เดือน  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖5 
                              
                                                                        
 

               (นางสาวมยุรี  อบสุข) 
ผู้อ้านวยการสถานีพัฒนาที่ดินสุโขทัย 

        ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมพัฒนาที่ดิน 
 
 
 
 

หมายเหตุ  ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) 
ในระบบ e-GP ได้ตั งแต่วันที่ซื อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา 
 

http://www.ldd.go.th/
http://www.sti01@ldd.go.th
http://www.ldd.go.th/

